

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130213-8/130204
(локальная смета)

на ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЮ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №82.УЧАСТОК
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-82-ВК УЧ.130204

Сметная стоимость 238,335 тыс.руб.
Средства на оплату труда 14,523 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих (с учетом коэффициентов к расценкам из технической части сборника), нормам времени и Коэффициент 1,15 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-строителей и 1,25 к затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. СЕТЬ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПРОИЗВОДСТВЕННО-ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОПРОВОДА -В1-

1	16-02-002-08 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 80 мм	0,3	9569,12	196,50	8599,21	2871	232	59	2580	84,25	25
		100 м трубопровода	773,41	5,67	--				2		0,42	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	560,44	1,380	773,41	1,000	773,41	232,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	131,00	1,500	196,50	1,000	196,50		59,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	127,22	1,500	190,83	1,000	190,83		57,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,78	1,500	5,67	1,000	5,67		2,00		13,50	
		Стоимость материалов	8599,21	1,000	8599,21	1,000	8599,21			2580,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		997,22			299					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		646,63			194					
		<i>Сметная стоимость</i>					3364					
2	16-07-005-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм	0,3	158,36	66,77	11,11	48	24	20	4	6,91	2
		100 м трубопровода		80,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,3	58,32	1,380	80,48	1,000	80,48	24,00			11,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,51	1,500	66,77	1,000	66,77		20,00			
		Стоимость материалов	11,11	1,000	11,11	1,000	11,11			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		103,02			31					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		66,80			20					
		<i>Сметная стоимость</i>					99					
3	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 32мм.цена:81,25:1,18:6,81.1,042	4,69	10,54	--	--	49	--	--	--	--	--
		м		--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	10,54	1,000	10,54	1,000	10,54			49,00		
4	16-04-002-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	0,05	3414,80	736,98	1010,42	171	83	37	51	168,08	8
		100 м трубопровода		1667,40	95,58	--			5		7,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1208,26	1,380	1667,40	1,000	1667,40	83,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	491,32	1,500	736,98	1,000	736,98		37,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	427,60	1,500	641,40	1,000	641,40		32,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	63,72	1,500	95,58	1,000	95,58		5,00		13,50	
		Стоимость материалов	1010,42	1,000	1010,42	1,000	1010,42			51,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2256,61			113					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1463,27			73					
		<i>Сметная стоимость</i>					357					
5	507-0589 ТССЦ- 2001 50	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	0,469	-83,08	--	-83,08	-39	--	--	-39	--	--
		10 м		--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-83,08	1,000	-83,08	1,000	-83,08			-39,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	цена фирмы НПО "Стройполимер "	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 25мм.цена:50,09:1,18:6,81.1,042	27,87	6,50	--	--	181	--	--	--	--	--
			М	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6,50	1,000	6,50	1,000	6,50			181,00		
7	16-04-002-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	0,3	4368,75	1259,51	1060,73	1311	615	378	318	206,50	62
		100 м трубопровода	2048,51	166,05	--	--			50		12,30	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1484,43	1,380	2048,51	1,000	2048,51	615,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	839,67	1,500	1259,51	1,000	1259,51		378,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	728,97	1,500	1093,46	1,000	1093,46		328,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	110,70	1,500	166,05	1,000	166,05		50,00		13,50	
		Стоимость материалов	1060,73	1,000	1060,73	1,000	1060,73			318,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2834,64			850					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1838,09			551					
		<i>Сметная стоимость</i>					2712					
8	507-2003 ТССЦ- 2001 50	Труба ПЭ 63 SDR 11 , Pn 1,0 МПа, Dn 25x2,3 мм (ГОСТ 18599-2001)	2,787	-89,53	--	-89,53	-250	--	--	-250	--	--
			10 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-89,53	1,000	-89,53	1,000	-89,53			-250,00		
9	цена фирмы НПО "Стройполимер "	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 20мм.цена:28,84:1,18:6,81.1,042	49,445	3,74	--	--	185	--	--	--	--	--
			М	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	3,74	1,000	3,74	1,000	3,74			185,00		
10	16-04-002-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	0,55	5456,64	2043,29	809,04	3001	1432	1124	445	262,53	144
		100 м трубопровода	2604,31	271,76	--	--			149		20,13	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1887,18	1,380	2604,31	1,000	2604,31	1432,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1362,19	1,500	2043,29	1,000	2043,29		1124,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1181,02	1,500	1771,53	1,000	1771,53		975,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	181,17	1,500	271,76	1,000	271,76		149,00		13,50	
		Стоимость материалов	809,04	1,000	809,04	1,000	809,04			445,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>3681,36</i>			<i>2025</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>2387,13</i>			<i>1313</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>6339</i>					
11	507-2002 ТССЦ-2001 50	Труба ПЭ 63 SDR 11 , Pn 1,0 МПа, Dn 20x2 мм (ГОСТ 18599-2001)	4,9445	-64,70	--	-64,70	-320	--	--	-320	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-64,70	1,000	-64,70	1,000	-64,70			-320,00		
12	цена фирмы ОАО "Водоприбор"	Задвижка с обрезиненным клином чугунная фланцевая МЗВ-1,6-80 диам 80мм.цена:6985:1,18:6,81.1,042	2	905,74	--	905,74	1811	--	--	1811	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	905,74	1,000	905,74	1,000	905,74			1811,00		
13	16-05-001-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	2	185,09	13,25	135,42	370	73	26	271	4,02	8
		1 шт.	36,42	0,41	--	--	--	--	1	--	0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	26,39	1,380	36,42	1,000	36,42	73,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	8,83	1,500	13,25	1,000	13,25		26,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,56	1,500	12,84	1,000	12,84		25,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		1,00		13,67	
		Стоимость материалов	135,42	1,000	135,42	1,000	135,42			271,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>47,13</i>			<i>94</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>30,56</i>			<i>61</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>525</i>					
14	507-0986 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Pn 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 100 мм	4	-45,00	--	-45,00	-180	--	--	-180	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-45,00	1,000	-45,00	1,000	-45,00			-180,00		
15	507-1002 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Pn 1,6 МПа (16 кгс/см2), Dn 80 мм	4	37,00	--	37,00	148	--	--	148	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	37,00	1,000	37,00	1,000	37,00			148,00		
16	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" диам 25мм.цена:9,86.42,8:6,81.1,042	1	64,57	--	--	65	--	--	--	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	64,57	1,000	64,57	1,000	64,57			65,00		
17	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" диам 20мм.цена:6,49.42,8:6,81.1,042	1	42,50	--	--	43	--	--	--	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	42,50	1,000	42,50	1,000	42,50			43,00		
18	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" диам 15мм.цена:4,58.42,8:6,81.1,042	12	29,99	--	--	360	--	--	--	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	29,99	1,000	29,99	1,000	29,99			360,00		
19	16-05-001-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	14	82,78	5,57	58,81	1159	258	78	823	2,03	28
			1 шт.	18,40	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	13,33	1,380	18,40	1,000	18,40	258,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,71	1,500	5,57	1,000	5,57		78,00			
		Стоимость материалов	58,81	1,000	58,81	1,000	58,81			823,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>23,55</i>			<i>330</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>15,27</i>			<i>214</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1703</i>					
20	507-0980 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dп 25 мм	28	-16,80	--	-16,80	-470	--	--	-470	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-16,80	1,000	-16,80	1,000	-16,80			-470,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	16-07-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка кранов пожарных диаметром 65 мм	4	747,27	4,50	729,36	2989	54	18	2917	1,39	6
			1 кран	13,41	0,21	--	--	--	1	0,02	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	9,72	1,380	13,41	1,000	13,41	54,00			9,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,00	1,500	4,50	1,000	4,50		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,86	1,500	4,29	1,000	4,29		17,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,500	0,21	1,000	0,21		1,00		10,50	
		Стоимость материалов	729,36	1,000	729,36	1,000	729,36			2917,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>17,44</i>			<i>70</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>11,31</i>			<i>45</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3104</i>					
22	301-1173 ТССЦ- 2001 50	Головки для пожарных рукавов соединительные напорные, давлением 1,2 МПа (12 кгс/см2) рукавные, диаметром 50 мм	12	-14,20	--	-14,20	-170	--	--	-170	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-14,20	1,000	-14,20	1,000	-14,20			-170,00		
23	301-1201 ТССЦ- 2001 50	Стволы пожарные ручные марки РС, диаметр 50 мм	4	-82,56	--	-82,56	-330	--	--	-330	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-82,56	1,000	-82,56	1,000	-82,56			-330,00		
24	301-1226 ТССЦ- 2001 50	Рукава пожарные льняные сухого прядения нормальные, диаметром 51 мм	40	-36,20	--	-36,20	-1448	--	--	-1448	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-36,20	1,000	-36,20	1,000	-36,20			-1448,00		
25	302-1133 ТССЦ- 2001 50	Вентили пожарные 50-10 для воды Рп 1 МПа (10 кгс/см2), Dп 50 мм	4	-239,99	--	-239,99	-960	--	--	-960	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-239,99	1,000	-239,99	1,000	-239,99			-960,00		
26	цена фирмы НПО "Пульс"	Клапан пожарный чугунный с муфтой и цапкой угловой КПЧ-65.цена:775:1,18:6,81.1,042	4	100,49	--	--	402	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	100,49	1,000	100,49	1,000	100,49			402,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	цена фирмы НПО "Пульс"	Головки соединительные напорные рукавные диам.65мм ГР-65 цена:117:1,18:6,81.1,042	8	15,17	--	--	121	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	15,17	1,000	15,17	1,000	15,17			121,00		
28	цена фирмы НПО "Пульс"	Головки соединительные напорные муфтовые диам.65мм ГМ-65 цена:115:1,18:6,81.1,042	4	14,91	--	--	60	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	14,91	1,000	14,91	1,000	14,91			60,00		
29	цена фирмы НПО "Пульс"	Стволы пожарные ручные диам.65мм марки РС-65 цена:340:1,18:6,81.1,042	4	44,09	--	--	176	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	44,09	1,000	44,09	1,000	44,09			176,00		
30	цена фирмы НПО "Пульс"	Рукава пожарные напорные льноджутовый L-20м диам.65мм марки РС-50 цена:3278:1,18:6,81.1,042	4	425,06	--	--	1700	--	--	--	--	--
			м	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	425,06	1,000	425,06	1,000	425,06			1700,00		
31	цена фирмы НПО "Пульс"	Шкаф пожарный навесной ШПК-Пульс-320Н-21 540x300x1300 331160/161 цена:2093:1,18:3,85.1,042	2	480,06	--	--	960	--	--	960	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	480,06	1,000	480,06	1,000	480,06			960,00		
32	08-03-573-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 1200x600x500 мм	2	129,45	96,61	4,63	259	56	193	10	2,84	6
			1 шт.	28,21	6,49	--			13			0,58
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,51	1,200	28,21	1,000	28,21	56,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	80,51	1,200	96,61	1,000	96,61		193,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	75,10	1,200	90,12	1,000	90,12		180,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,41	1,200	6,49	1,000	6,49		13,00		11,19	
		Стоимость материалов	4,63	1,000	4,63	1,000	4,63			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			32,97		66					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			22,56		45					
		<i>Сметная стоимость</i>					370					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	цена фирмы	Изоляция тробопроводов Энергофлекс "Супер" 35/9-2 цена:20,42:1,18:6,81.1,042	5,5	2,65	--	--	15	--	--	--	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2,65	1,000	2,65	1,000	2,65			15,00		
34	цена фирмы	Изоляция тробопроводов Энергофлекс "Супер" 28/9-2 цена:15,97:1,18:6,81.1,042	27,5	2,07	--	--	57	--	--	--	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2,07	1,000	2,07	1,000	2,07			57,00		
35	цена фирмы	Изоляция тробопроводов Энергофлекс "Супер" 22/9-2 цена:13,37:1,18:6,81.1,042	38,5	1,73	--	--	67	--	--	--	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1,73	1,000	1,73	1,000	1,73			67,00		
36	26-01-017-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками 10 м трубопровода	6,5	1829,97	33,95	1747,83	11895	313	221	11361	4,86	32
				48,19	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	34,92	1,380	48,19	1,000	48,19	313,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,63	1,500	33,95	1,000	33,95		221,00			
		Стоимость материалов	1747,83	1,000	1747,83	1,000	1747,83			11361,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		48,19			313					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		33,73			219					
		<i>Сметная стоимость</i>					12427					
37	101-2466 ТССЦ-2001 50	Краска "Армофиниш"	9,347	-364,00	--	-364,00	-3402	--	--	-3402	--	--
			л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-364,00	1,000	-364,00	1,000	-364,00			-3402,00		
38	104-0162 ТССЦ-2001 50	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термафлекс" диаметром 108x13 мм	71,5	-73,94	--	-73,94	-5287	--	--	-5287	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-73,94	1,000	-73,94	1,000	-73,94			-5287,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	15-04-030-04 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Масляная окраска труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,1	1348,16	4,40	474,93	135	87	--	48	98,06	10
			100м2	868,83	0,18	--	--	--	0,02	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,380	868,83	1,000	868,83	87,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,500	4,40	1,000	4,40		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,81	1,500	4,22	1,000	4,22		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,500	0,18	1,000	0,18		--		9,00	
		Стоимость материалов	474,93	1,000	474,93	1,000	474,93			47,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 105%</i>			912,46		91					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 55%</i>			477,96		48					
		<i>Сметная стоимость</i>					274					
40	301-1224 ТССЦ- 2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	100	11,99	--	11,99	1199	--	--	1199	--	--
			кг	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			1199,00		
41	16-07-003-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм	4	123,92	7,41	55,46	496	244	30	222	6,15	25
			1 врезка	61,05	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	44,24	1,380	61,05	1,000	61,05	244,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,94	1,500	7,41	1,000	7,41		30,00			
		Стоимость материалов	55,46	1,000	55,46	1,000	55,46			222,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			78,15		313					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			50,67		203					
		<i>Сметная стоимость</i>					1012					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				19445	3471	2184	10309		356
			руб.						220			17
Стоимость оборудования -			руб.				960					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				960					
Стоимость монтажных работ -			руб.				-852					
Материалы -			руб.				9					
Всего оплата труда -			руб.					69				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				-1111					
Накладные расходы -			руб.				66					
Сметная прибыль -			руб.				45					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				-741					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					69				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				3479					
		Материалы -	руб.				11408					
		Всего оплата труда -	руб.					400				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-8689					
		Накладные расходы -	руб.				404					
		Сметная прибыль -	руб.				267					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				4150					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									41
		Сметная заработная плата -	руб.					400				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				15858					
		Материалы -	руб.				7630					
		Всего оплата труда -	руб.					3222				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				102					
		Накладные расходы -	руб.				4124					
		Сметная прибыль -	руб.				2674					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				22657					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									324
		Сметная заработная плата -	руб.					3222				
		Итого по разделу 1	руб.				27027					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									372
		Сметная заработная плата -	руб.					3692				

Раздел 2. СЕТЬ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ПОДАЮЩАЯ, ЦИРКУЛЯЦИОННАЯ-Т3,Т4

42	цена фирмы НПО "Стройполимер "	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 32мм.цена:81,25:1,18:6,81.1,042	4,69	10,54	--	--	49	--	--	--	--	--
			м	--	--	--		--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	10,54	1,000	10,54	1,000	10,54				49,00	
43	16-04-002-03 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	0,05	3414,80	736,98	1010,42	171	83	37	51	168,08	8
		100 м трубопровода		1667,40	95,58	--			5		7,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1208,26	1,380	1667,40	1,000	1667,40	83,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	491,32	1,500	736,98	1,000	736,98		37,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	427,60	1,500	641,40	1,000	641,40		32,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	63,72	1,500	95,58	1,000	95,58		5,00		13,50	
		Стоимость материалов	1010,42	1,000	1010,42	1,000	1010,42			51,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2256,61			113					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1463,27			73					
		<i>Сметная стоимость</i>					357					
44	507-0589 ТССЦ-2001 50	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	0,469	-83,08	--	-83,08	-39	--	--	-39	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-83,08	1,000	-83,08	1,000	-83,08			-39,00		
45	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 25мм.цена:50,09;1,18;6,81.1,042	27,87	6,50	--	--	181	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6,50	1,000	6,50	1,000	6,50			181,00		
46	16-04-002-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	0,3	4368,75	1259,51	1060,73	1311	615	378	318	206,50	62
		100 м трубопровода	2048,51	166,05	--	--	--	--	50	--	12,30	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1484,43	1,380	2048,51	1,000	2048,51	615,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	839,67	1,500	1259,51	1,000	1259,51		378,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	728,97	1,500	1093,46	1,000	1093,46		328,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	110,70	1,500	166,05	1,000	166,05		50,00		13,50	
		Стоимость материалов	1060,73	1,000	1060,73	1,000	1060,73			318,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		2834,64			850					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		1838,09			551					
		<i>Сметная стоимость</i>					2712					
47	507-2003 ТССЦ-2001 50	Труба ПЭ 63 SDR 11 , Pn 1,0 МПа, Dn 25x2,3 мм (ГОСТ 18599-2001)	2,787	-89,53	--	-89,53	-250	--	--	-250	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-89,53	1,000	-89,53	1,000	-89,53			-250,00		
48	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 20мм.цена:28,84;1,18;6,81.1,042	67,425	3,74	--	--	252	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Прочие затраты	3,74	1,000	3,74	1,000	3,74			252,00		
49	16-04-002-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	0,75	5456,64	2043,29	809,04	4092	1953	1532	607	262,53	197
		100 м трубопровода	2604,31	271,76	--	--	--	--	204	--	20,13	15
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1887,18	1,380	2604,31	1,000	2604,31	1953,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1362,19	1,500	2043,29	1,000	2043,29		1532,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1181,02	1,500	1771,53	1,000	1771,53		1328,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	181,17	1,500	271,76	1,000	271,76		204,00		13,50	
		Стоимость материалов	809,04	1,000	809,04	1,000	809,04			607,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					2761					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					1790					
		<i>Сметная стоимость</i>					8643					
50	507-2002 ТССЦ- 2001 50	Труба ПЭ 63 SDR 11 , Pn 1,0 МПа, Dn 20x2 мм (ГОСТ 18599-2001)	6,7425	-64,70	--	-64,70	-436	--	--	-436	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-64,70	1,000	-64,70	1,000	-64,70			-436,00		
51	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" диам 25мм.цена:9,86.42,8:6,81.1,042	1	64,57	--	--	65	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	64,57	1,000	64,57	1,000	64,57			65,00		
52	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" диам 20мм.цена:6,49.42,8:6,81.1,042	1	42,50	--	--	43	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	42,50	1,000	42,50	1,000	42,50			43,00		
53	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" диам 15мм.цена:4,58.42,8:6,81.1,042	13	29,99	--	--	390	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	29,99	1,000	29,99	1,000	29,99			390,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	16-05-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	15	82,78	5,57	58,81	1242	276	83	883	2,03	30
			1 шт.	18,40	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	13,33	1,380	18,40	1,000	18,40	276,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,71	1,500	5,57	1,000	5,57		83,00			
		Стоимость материалов	58,81	1,000	58,81	1,000	58,81			882,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		23,55			353					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		15,27			229					
		<i>Сметная стоимость</i>					1824					
55	507-0980 ТССЦ- 2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 25 мм	30	-16,80	--	-16,80	-504	--	--	-504	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-16,80	1,000	-16,80	1,000	-16,80			-504,00		
56	цена фирмы	Изоляция трубопроводов Энергофлекс "Супер" 35/9-2 цена:20,42:1,18:6,81.1,042	5,5	2,65	--	--	15	--	--	--	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2,65	1,000	2,65	1,000	2,65			15,00		
57	цена фирмы	Изоляция трубопроводов Энергофлекс "Супер" 28/9-2 цена:15,97:1,18:6,81.1,042	27,5	2,07	--	--	57	--	--	--	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2,07	1,000	2,07	1,000	2,07			57,00		
58	цена фирмы	Изоляция трубопроводов Энергофлекс "Супер" 22/9-2 цена:13,37:1,18:6,81.1,042	77	1,73	--	--	133	--	--	--	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1,73	1,000	1,73	1,000	1,73			133,00		
59	26-01-017-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками 10 м трубопровода	10	1829,97	33,95	1747,83	18300	482	339	17479	4,86	49
				48,19	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	34,92	1,380	48,19	1,000	48,19	482,00			9,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,63	1,500	33,95	1,000	33,95		339,00			
		Стоимость материалов	1747,83	1,000	1747,83	1,000	1747,83			17478,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>48,19</i>			<i>482</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>33,73</i>			<i>337</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>19119</i>					
60	104-0162 ТССЦ-2001 50	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термафлекс" диаметром 108x13 мм	110	-73,94	--	-73,94	-8133	--	--	-8133	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-73,94	1,000	-73,94	1,000	-73,94			-8133,00		
61	17-01-002-03 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка смесителей	0,8	1538,66	0,30	1445,43	1231	74	--	1157	9,66	8
			10штг	92,93	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	67,34	1,380	92,93	1,000	92,93	74,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,20	1,500	0,30	1,000	0,30		--			
		Стоимость материалов	1445,43	1,000	1445,43	1,000	1445,43			1156,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>118,95</i>			<i>95</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>77,13</i>			<i>62</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1388</i>					
62	301-1527 ТССЦ-2001 50	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный с верхней камерой смешения	8	-143,00	--	-143,00	-1144	--	--	-1144	--	--
			штг.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-143,00	1,000	-143,00	1,000	-143,00			-1144,00		
63	301-0630 ТССЦ-2001 50	Смесители для умывальников	7	98,82	--	98,82	692	--	--	692	--	--
			комплект	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	98,82	1,000	98,82	1,000	98,82			692,00		
64	301-0624 ТССЦ-2001 50	Смеситель настенный с душевой сеткой на гибком шланге	1	126,46	--	126,46	126	--	--	126	--	--
			компл.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	126,46	1,000	126,46	1,000	126,46			126,00		
65	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	20	11,99	--	11,99	240	--	--	240	--	--
			кг	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			240,00		
66	16-07-003-05 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм	2	123,92	7,41	55,46	248	122	15	111	6,15	12
		1 врезка	61,05	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	44,24	1,380	61,05	1,000	61,05	122,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,94	1,500	7,41	1,000	7,41		15,00			
		Стоимость материалов	55,46	1,000	55,46	1,000	55,46			111,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>78,15</i>		<i>156</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>50,67</i>		<i>101</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>505</i>					
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				18330	3605	2385	11155		366
			руб.						258			19
		Стоимость монтажных работ -	руб.				-1229					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-1229					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				-1229					
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				10371					
		Материалы -	руб.				17478					
		Всего оплата труда -	руб.					482				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-8133					
		Накладные расходы -	руб.				482					
		Сметная прибыль -	руб.				337					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				11190					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									49
		Сметная заработная плата -	руб.					482				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				9188					
		Материалы -	руб.				3125					
		Всего оплата труда -	руб.					3382				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-86					
		Накладные расходы -	руб.				4329					
		Сметная прибыль -	руб.				2807					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				16324					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									337
		Сметная заработная плата -	руб.					3382				
		Итого по разделу 2	руб.				26285					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									385
		Сметная заработная плата -	руб.					3864				
Раздел 3. СЕТЬ ОБОРОТНОЙ ВОДЫ ПОДАЮЩАЯ, ОБРАТНАЯ Тн < 20ГР.С, Ткон												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	ЦЕНА ФИРМЫ ООО"ПХС"	Установка охлаждения воды ВТХО-28 с выносным конденсатором и системой зимнего пуска 1900x1000x2200 ЦЕНА (12490+474).42,8:1,18:3,85.1,042	1	127264,65	--	127264,65	127265	--	--	127265	--	--
			к-т	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	127264,65	1,000	127264,65	1,000	127264,65			127265,00		
68	07-01-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж	1	3799,51	1485,16	1218,82	3800	1096	1485	1219	113,88	114
			1 шт.	1095,53	230,68	--	--	231	19,63	20		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	912,94	1,200	1095,53	1,000	1095,53	1096,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1237,63	1,200	1485,16	1,000	1485,16		1485,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1045,40	1,200	1254,48	1,000	1254,48		1254,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	192,23	1,200	230,68	1,000	230,68		231,00		11,75	
		Стоимость материалов	1218,82	1,000	1218,82	1,000	1218,82			1219,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>1060,96</i>				<i>1061</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>795,72</i>				<i>796</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>5657</i>			
69	507-2965 ФССЦ-2001 пр. МРР № 94 прим.	Трубы медные ДКРНТ, размером 28x2 мм	30	103,72	--	103,72	3112	--	--	3112	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	103,72	1,000	103,72	1,000	103,72			3112,00		
70	507-2964 ФССЦ-2001 пр. МРР № 94 прим.	Трубы медные ДКРНТ, размером 22x2 мм	30	79,93	--	79,93	2398	--	--	2398	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	79,93	1,000	79,93	1,000	79,93			2398,00		
71	12-01-105-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопровод из медных труб на условное давление до 2,5 МПа, диаметр труб наружный 28 мм	0,6	1595,66	176,10	126,63	957	776	106	75	134,40	81
			100 м	1292,93	11,34	--	--	7	1,00	1		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1077,44	1,200	1292,93	1,000	1292,93	776,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	146,75	1,200	176,10	1,000	176,10		106,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	137,30	1,200	164,76	1,000	164,76		99,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	9,45	1,200	11,34	1,000	11,34		7,00		11,34	
		Стоимость материалов	126,63	1,000	126,63	1,000	126,63			76,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1043,41</i>			<i>626</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>782,56</i>			<i>470</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2053</i>					
72	цена фирмы НПО "Стройполимер "	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 40мм.цена:126,87:1,18:6,81.1,042	25	16,45	--	16,45	411	--	--	411	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	16,45	1,000	16,45	1,000	16,45			411,00		
73	цена фирмы НПО "Стройполимер "	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 32мм.цена:81,25:1,18:6,81.1,042	30	10,54	--	10,54	316	--	--	316	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10,54	1,000	10,54	1,000	10,54			316,00		
74	цена фирмы НПО "Стройполимер "	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 25мм.цена:50,09:1,18:6,81.1,042	15	6,50	--	6,50	97	--	--	97	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,50	1,000	6,50	1,000	6,50			97,00		
75	12-01-166-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопроводы из полипропиленовых труб с применением готовых деталей. Диаметр труб наружный, мм 32-90	7	149,28	16,62	6,83	1045	881	116	48	13,08	92
			10м	125,83	0,32	--			2		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	104,86	1,200	125,83	1,000	125,83	881,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,85	1,200	16,62	1,000	16,62		116,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,58	1,200	16,30	1,000	16,30		114,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		2,00		16,00	
		Стоимость материалов	6,83	1,000	6,83	1,000	6,83			48,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>100,92</i>			<i>706</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>75,69</i>			<i>530</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2281</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
76	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" diam 32мм.цена:12,24.42,8:6,81.1,042	2	80,16	--	80,16	160	--	--	160	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	80,16	1,000	80,16	1,000	80,16			160,00		
77	12-12-001-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 32 мм	2	39,24	--	2,30	78	74	--	4	3,84	8
			1 шт.	36,94	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	30,78	1,200	36,94	1,000	36,94	74,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,30	1,000	2,30	1,000	2,30			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					59					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					44					
		<i>Сметная стоимость</i>					181					
78	цена фирмы "ADL"	Кран шаровой латунный полнопроходной муфтовый "Бостон" diam 25мм.цена:7,21.42,8:6,81.1,042	12	47,22	--	47,22	567	--	--	567	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	47,22	1,000	47,22	1,000	47,22			567,00		
79	12-12-001-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 25 мм	12	36,66	--	2,03	440	416	--	24	3,60	43
			1 шт.	34,63	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	416,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,03	1,000	2,03	1,000	2,03			24,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>					332					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>					249					
		<i>Сметная стоимость</i>					1021					
80	цена фирмы	Изоляция тросопроводов Энергофлекс "Супер" 42/9-2 цена:25,62:1,18:6,81.1,042	27,5	3,32	--	--	91	--	--	--	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	3,32	1,000	3,32	1,000	3,32			91,00		
81	цена фирмы	Изоляция тросопроводов Энергофлекс "Супер" 35/9-2 цена:20,42:1,18:6,81.1,042	22	2,65	--	--	58	--	--	--	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Прочие затраты	2,65	1,000	2,65	1,000	2,65			58,00		
82	цена фирмы	Изоляция тросопроводов Энергофлекс "Супер" 30/9-2 цена:17,08:1,18:6,81.1,042	33	2,21	--	--	73	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	2,21	1,000	2,21	1,000	2,21			73,00		
83	цена фирмы	Изоляция тросопроводов Энергофлекс "Супер" 25/9-2 цена:15,23:1,18:6,81.1,042	33	1,97	--	--	65	--	--	--	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	1,97	1,000	1,97	1,000	1,97			65,00		
84	26-01-017-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками 10 м трубопровода	10,5	1829,97	33,95	1747,83	19215	506	356	18353	4,86	51
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	34,92	1,380	48,19	1,000	48,19	506,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,63	1,500	33,95	1,000	33,95		356,00			
		Стоимость материалов	1747,83	1,000	1747,83	1,000	1747,83			18352,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>48,19</i>			<i>506</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>33,73</i>			<i>354</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>20075</i>					
85	104-0162 ТССЦ-2001 50	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термафлекс" диаметром 108x13 мм	115,5	-73,94	--	-73,94	-8540	--	--	-8540	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-73,94	1,000	-73,94	1,000	-73,94			-8540,00		
86	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	20	11,99	--	11,99	240	--	--	240	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			240,00		
Итого прямые затраты по разделу 3			руб.				151848	3748	2064	145749		388
			руб.						240			20
Стоимость оборудования -			руб.				127265					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				127265					
Стоимость монтажных работ -			руб.				13381					
Материалы -			руб.				1372					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					3481				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				7061					
		Накладные расходы -	руб.				2785					
		Сметная прибыль -	руб.				2089					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				18255					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									357
		Сметная заработная плата -	руб.					3481				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				10962					
		Материалы -	руб.				18352					
		Всего оплата труда -	руб.					506				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-8540					
		Накладные расходы -	руб.				506					
		Сметная прибыль -	руб.				354					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				11823					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									51
		Сметная заработная плата -	руб.					506				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				240					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				240					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				240					
		Итого по разделу 3	руб.				157582					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									408
		Сметная заработная плата -	руб.					3987				

Раздел 4. СЕТЬ ДЕИОНИЗОВАННОЙ ВОДЫ МАРКИ"В"-В21

87	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Трубы из полипропилена PPR тип 3 PN20 диам 20мм.цена:28,84:1,18:6,81.1,042	70	3,74	--	3,74	262	--	--	262	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,74	1,000	3,74	1,000	3,74			262,00		
88	12-01-166-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Трубопроводы из полипропиленовых труб с применением готовых деталей. Диаметр труб наружный, мм 32-90	7	149,28	16,62	6,83	1045	881	116	48	13,08	92
			10м	125,83	0,32	--			2		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	104,86	1,200	125,83	1,000	125,83	881,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,85	1,200	16,62	1,000	16,62		116,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,58	1,200	16,30	1,000	16,30		114,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		2,00		16,00	
		Стоимость материалов	6,83	1,000	6,83	1,000	6,83			48,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		100,92			706					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		75,69			530					
		<i>Сметная стоимость</i>					2281					
89	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Кран шаровой PPRC диам 20мм.цена:184:1,18:6,81.1,042	5	23,86	--	23,86	119	--	--	119	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,86	1,000	23,86	1,000	23,86			119,00		
90	цена фирмы SPK	Кран шаровой разборный с накидной гайкой угловой PPRC 4SPK0608 диам 20мм.цена:156:1,18:6,81.1,042	1	20,23	--	20,23	20	--	--	20	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	20,23	1,000	20,23	1,000	20,23			20,00		
91	12-12-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 20 мм	6	36,66	--	2,03	220	208	--	12	3,60	22
			1 шт.	34,63	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	208,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,03	1,000	2,03	1,000	2,03			12,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		27,71			166					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		20,78			125					
		<i>Сметная стоимость</i>					511					
92	301-1224 ТССЦ- 2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	20	11,99	--	11,99	240	--	--	240	--	--
			кг	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			240,00		
93	16-07-003-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	1	98,93	7,41	30,47	99	61	7	31	6,15	6
			1 врезка	61,05	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	44,24	1,380	61,05	1,000	61,05	61,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,94	1,500	7,41	1,000	7,41		7,00			
		Стоимость материалов	30,47	1,000	30,47	1,000	30,47			30,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		78,15			78					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		50,67			51					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					228					
Итого прямые затраты по разделу 4			руб.				2005	1150	124	731		119
			руб.						2			--
Стоимость монтажных работ -			руб.				1666					
Материалы -			руб.				60					
Всего оплата труда -			руб.					1091				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				401					
Накладные расходы -			руб.				873					
Сметная прибыль -			руб.				655					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				3193					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									113
Сметная заработная плата -			руб.					1091				
Стоимость сантехнических работ -			руб.				339					
Материалы -			руб.				30					
Всего оплата труда -			руб.					61				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				240					
Накладные расходы -			руб.				78					
Сметная прибыль -			руб.				51					
Всего, стоимость сантехнических работ -			руб.				468					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									6
Сметная заработная плата -			руб.					61				
Итого по разделу 4			руб.				3661					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									119
Сметная заработная плата -			руб.					1152				

Раздел 5. СЕТЬ ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВОЙ КАНАЛИЗАЦИИ-К1-

94	16-04-001-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов канализации из труб РР раструбных диаметром 110 мм	0,4	8329,19	37,31	7448,60	3332	337	15	2980	85,01	34
			100м	843,28	1,22	--		--	0,09	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	611,07	1,380	843,28	1,000	843,28	337,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	24,87	1,500	37,31	1,000	37,31		15,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	24,06	1,500	36,09	1,000	36,09		15,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,81	1,500	1,22	1,000	1,22		--		13,56	
		Стоимость материалов	7448,60	1,000	7448,60	1,000	7448,60			2979,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>1080,95</i>		<i>432</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>700,93</i>		<i>280</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>4044</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
95	16-04-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов канализации из труб РР раструбных диаметром 50 мм	0,05	5048,13	17,36	4151,35	252	44	1	207	88,65	4
			100м	879,42	0,41	--	--	--	0,03	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	637,26	1,380	879,42	1,000	879,42	44,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,57	1,500	17,36	1,000	17,36		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,30	1,500	16,95	1,000	16,95		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		Стоимость материалов	4151,35	1,000	4151,35	1,000	4151,35			208,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>1126,17</i>			<i>56</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>730,25</i>			<i>37</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>345</i>					
96	Цена фирмы "AguA24 "	Умывальники керамические 55см LYRA 55 цена (1157+1100+83):1,18:6,81.1,042	5	303,43	--	--	1517	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	303,43	1,000	303,43	1,000	303,43			1517,00		
97	17-01-001-14 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	0,5	1700,21	35,45	1377,35	850	144	18	688	29,88	15
			10 компл.	287,41	2,27	--	--	--	1	0,20	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	208,27	1,380	287,41	1,000	287,41	144,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,63	1,500	35,45	1,000	35,45		18,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	22,12	1,500	33,18	1,000	33,18		17,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,51	1,500	2,27	1,000	2,27		1,00		11,35	
		Стоимость материалов	1377,35	1,000	1377,35	1,000	1377,35			689,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>370,79</i>			<i>185</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>240,43</i>			<i>120</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1155</i>					
98	301-0825 ТССЦ- 2001 50	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	5	-130,00	--	-130,00	-650	--	--	-650	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-130,00	1,000	-130,00	1,000	-130,00			-650,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
99	Цена фирмы" AguA24 "	Унитаз керамический с бачком непосредственно присоединенным и косым выпуском LYRA цена (3397+952+40):1,18:6,81.1,042	7	569,12	--	--	3984	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	569,12	1,000	569,12	1,000	569,12			3984,00		
100	17-01-003-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	0,7	3923,25	66,59	3533,28	2746	226	47	2473	34,00	24
			10компл.	323,38	5,57	--	--	--	4	--	0,48	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	234,33	1,380	323,38	1,000	323,38	226,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	44,39	1,500	66,59	1,000	66,59		47,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	40,68	1,500	61,02	1,000	61,02		43,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,71	1,500	5,57	1,000	5,57		4,00		11,60	
		Стоимость материалов	3533,28	1,000	3533,28	1,000	3533,28			2473,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					295					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					191					
		<i>Сметная стоимость</i>					3232					
101	301-1521 ТССЦ- 2001 50	Унитаз-компакт "Комфорт"	7	-318,00	--	-318,00	-2226	--	--	-2226	--	--
			комплект	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-318,00	1,000	-318,00	1,000	-318,00			-2226,00		
102	17-01-001-17 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка поддонов душевых чугунных глубоких	0,1	8118,05	76,10	7813,62	812	23	8	781	23,74	2
			10компл.	228,33	9,53	--	--	--	1	--	0,80	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	165,46	1,380	228,33	1,000	228,33	23,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	50,73	1,500	76,10	1,000	76,10		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	44,38	1,500	66,57	1,000	66,57		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,35	1,500	9,53	1,000	9,53		1,00		11,91	
		Стоимость материалов	7813,62	1,000	7813,62	1,000	7813,62			781,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					30					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					20					
		<i>Сметная стоимость</i>					862					
103	301-0542 ТССЦ- 2001 50	Поддоны душевые эмалированные глубокие чугунные ПДЧГ с уравниателем электрических потенциалов, размером 800x800x365 мм	1	-773,49	--	-773,49	-773	--	--	-773	--	--
			комплект	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-773,49	1,000	-773,49	1,000	-773,49			-773,00		
104	301-0543 ТССЦ-2001 50	Поддоны душевые эмалированные чугунные глубокие 800x800x250мм с чугунным сифоном, латунным выпуском	1	1159,72	--	1159,72	1160	--	--	1160	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1159,72	1,000	1159,72	1,000	1159,72			1160,00		
105	Цена фирмы "HL HuTTErEr"	Воздушный клапан(без муфты) HL901 цена 47,96.42,8:1,18:6,81.1,042	1	266,17	--	--	266	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	266,17	1,000	266,17	1,000	266,17			266,00		
106	18-07-001-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка кранов воздушных	1	27,68	--	25,93	28	2	--	26	0,17	--
		1 компл.	1,75	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4. Коэф.: 1,38; 3%;	1,23	1,421	1,75	1,000	1,75	2,00			10,29	
		Стоимость материалов	25,93	1,000	25,93	1,000	25,93			26,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>2,24</i>			<i>2</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>1,45</i>			<i>1</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>31</i>					
107	302-0474 ТССЦ-2001 50	Краны для спуска воздуха STD 7073В, латунные (устанавливаются в пробки радиаторов)	1	-25,09	--	-25,09	-25	--	--	-25	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-25,09	1,000	-25,09	1,000	-25,09			-25,00		
108	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Прочистка РР с крышкой диам.110мм цена:68,76:1,18:6,81.1,042	7	8,92	--	--	62	--	--	--	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	8,92	1,000	8,92	1,000	8,92			62,00		
109	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Ревизия РР с крышкой диам.110мм цена:68,76:1,18:6,81.1,042	1	8,92	--	--	9	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	8,92	1,000	8,92	1,000	8,92			9,00		
110	16-07-004-02 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1	242,02	1,31	135,47	242	105	1	136	12,34	12
		1 врезка	105,24	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	76,26	1,380	105,24	1,000	105,24	105,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,500	1,31	1,000	1,31		1,00			
		Стоимость материалов	135,47	1,000	135,47	1,000	135,47			135,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			134,71		135					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			87,35		87					
		<i>Сметная стоимость</i>					464					
111	301-1224 ТССЦ- 2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	30	11,99	--	11,99	360	--	--	360	--	--
		кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			360,00		
Итого прямые затраты по разделу 5			руб.				11945	881	89	5137		92
			руб.						6			1
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				11945					
		Материалы -	руб.				7292					
		Всего оплата труда -	руб.					888				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-2155					
		Накладные расходы -	руб.				1136					
		Сметная прибыль -	руб.				737					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				13818					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									93
		Сметная заработная плата -	руб.					888				
		Итого по разделу 5	руб.				13818					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									93
		Сметная заработная плата -	руб.					888				
Раздел 6. СЕТЬ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ КАНАЛИЗАЦИИ-КЗ,КЗн-												
112	16-04-001-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Прокладка трубопроводов канализации из труб РР раструбных диаметром 50 мм	0,8	5048,13	17,36	4151,35	4038	704	14	3320	88,65	71
		100м	879,42	0,41	--	--	--	--	--	--	0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	637,26	1,380	879,42	1,000	879,42	704,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,57	1,500	17,36	1,000	17,36		14,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	11,30	1,500	16,95	1,000	16,95		14,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,500	0,41	1,000	0,41		--		13,67	
		Стоимость материалов	4151,35	1,000	4151,35	1,000	4151,35			3321,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>1126,17</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>730,25</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5523</i>					
113	Цена фирмы"АguA24 "	Умывальники керамические 55см LYRA 55 цена (1157+1100+83):1,18:6,81.1,042	2	303,43	--	--	607	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--						
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	303,43	1,000	303,43	1,000	303,43			607,00		
114	17-01-001-14 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	0,2	1700,21	35,45	1377,35	340	57	7	276	29,88	6
			10 компл.	287,41	2,27	--			--		0,20	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	208,27	1,380	287,41	1,000	287,41	57,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,63	1,500	35,45	1,000	35,45		7,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	22,12	1,500	33,18	1,000	33,18		7,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,51	1,500	2,27	1,000	2,27		--		11,35	
		Стоимость материалов	1377,35	1,000	1377,35	1,000	1377,35			275,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			<i>370,79</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			<i>240,43</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>462</i>					
115	301-0825 ТССЦ- 2001 50	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	2	-130,00	--	-130,00	-260	--	--	-260	--	--
			компл.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-130,00	1,000	-130,00	1,000	-130,00			-260,00		
116	Цена фирмы"HL HuTTErEr"	Трап с гидрозатвором и вертикальным выпуском диам.50мм HL3100 цена 81,57.42,8:1,18:6,81.1,042	1	452,70	--	--	453	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	452,70	1,000	452,70	1,000	452,70			453,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
117	17-01-001-22 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Установка трапов диаметром: 50 мм	0,1	1404,35	14,48	1322,69	140	7	1	132	6,98	1
			10 компл.	67,18	0,53	--	--	--	--	0,05	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	48,68	1,380	67,18	1,000	67,18	7,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,65	1,500	14,48	1,000	14,48		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,30	1,500	13,95	1,000	13,95		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,35	1,500	0,53	1,000	0,53		--		10,60	
		Стоимость материалов	1322,69	1,000	1322,69	1,000	1322,69			132,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>		<i>86,66</i>			<i>9</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>		<i>56,19</i>			<i>6</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>155</i>					
118	301-0635 ТССЦ- 2001 50	Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-50 размером 260x140x110 мм	1	-129,80	--	-129,80	-130	--	--	-130	--	--
			компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-129,80	1,000	-129,80	1,000	-129,80			-130,00		
119	Цена фирмы "НЛ HuTTErEr"	Сифон с гидрозатвором и запохозапирающим устройством HL136N цена 35,64.42,8:1,18:6,81.1,042	1	197,80	--	--	198	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	197,80	1,000	197,80	1,000	197,80			198,00		
120	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Прочистка РР с крышкой диам.50,40мм цена:48,6:1,18:6,81.1,042	4	6,30	--	--	25	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6,30	1,000	6,30	1,000	6,30			25,00		
121	цена фирмы НПО "Стройполимер"	Ревизия РР с крышкой диам.40мм цена:48,6:1,18:6,81.1,042	1	6,30	--	--	6	--	--	--	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	6,30	1,000	6,30	1,000	6,30			6,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
122	507-0784 ТССЦ-2001 50 прим.	Воронка из полипропилена 225x50,225x40	4	511,02	--	511,02	2044	--	--	2044	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	511,02	1,000	511,02	1,000	511,02			2044,00		
123	16-07-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Установка воронок сливных диаметром: 150 мм	4	99,86	1,31	81,92	399	67	5	327	1,88	8
			1 воронка	16,63	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	12,05	1,380	16,63	1,000	16,63	67,00			8,85	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,500	1,31	1,000	1,31		5,00			
		Стоимость материалов	81,92	1,000	81,92	1,000	81,92			328,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					85					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					55					
		<i>Сметная стоимость</i>					539					
124	301-3305 ТССЦ-2001 50	Воронка сливная диаметром 150 мм	4	-76,40	--	-76,40	-306	--	--	-306	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-76,40	1,000	-76,40	1,000	-76,40			-306,00		
125	16-07-004-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1	242,02	1,31	135,47	242	105	1	136	12,34	12
			1 врезка	105,24	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	76,26	1,380	105,24	1,000	105,24	105,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,500	1,31	1,000	1,31		1,00			
		Стоимость материалов	135,47	1,000	135,47	1,000	135,47			135,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>					135					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>					87					
		<i>Сметная стоимость</i>					464					
126	301-1224 ТССЦ-2001 50	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	15	11,99	--	11,99	180	--	--	180	--	--
			кг	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,99	1,000	11,99	1,000	11,99			180,00		
Итого прямые затраты по разделу 6			руб.				7978	939	29	5721		97
			руб.						1			--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость монтажных работ -		руб.				2044					
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				2044					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				2044					
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				5934					
	Материалы -		руб.				4192					
	Всего оплата труда -		руб.					940				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-516					
	Накладные расходы -		руб.				1204					
	Сметная прибыль -		руб.				780					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				7918					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									98
	Сметная заработная плата -		руб.					940				
	Итого по разделу б		руб.				9962					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									98
	Сметная заработная плата -		руб.					940				
	Итого прямые затраты по смете:		руб.				211552	13795	6874	178803		1419
			руб.						728			57
	Стоимость оборудования -		руб.				128225					
	Всего, стоимость оборудования -		руб.				128225					
	Стоимость монтажных работ -		руб.				15011					
	Материалы -		руб.				1441					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				4					
	Всего оплата труда -		руб.					4642				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				7167					
	Накладные расходы -		руб.				3724					
	Сметная прибыль -		руб.				2788					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				21523					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									478
	Сметная заработная плата -		руб.					4642				
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				24813					
	Материалы -		руб.				47239					
	Всего оплата труда -		руб.					1388				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-25362					
	Накладные расходы -		руб.				1392					
	Сметная прибыль -		руб.				959					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				27163					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									141
	Сметная заработная плата -		руб.					1388				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				43504					
	Материалы -		руб.				22269					
	Всего оплата труда -		руб.					8493				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-2175					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы -	руб.				10871					
		Сметная прибыль -	руб.				7049					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				61424					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									857
		Сметная заработная плата -	руб.					8493				
		Итого по смете:	руб.				238335					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1476
		Сметная заработная плата -	руб.					14523				

Составил

Шалина

Проверил

Галина